2 / BOLETIM Nº 11 -  16 DE MARÇO DE 2018 - EXTRAORDINÁRIO

CAMPUS MACAÉ

PORTARIA 2283, DE 15 DE MARÇO DE 2018

Banca Examinadora

A Presidente do Conselho Deliberativo do Campus Macaé - Professor Aloísio Teixeira, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Arlene Gaspar, no uso
de suas atribuições regimentais concedidas pela Portaria nº 5290, de 07 de junho de 2016, publicada no DOU nº 108, de 08 de junho de 2016, resolve:

Tornar pública a homologação em 14 de março de 2018, pelo referido Conselho, a composição das Comissões Julgadoras para o Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor Efetivo, Campus Macaé, publicado no Edital nº 860, de 20 de dezembro de 2017, publicado no Diário Oficial da União – D.O.U. Nº 247, de 27 de
dezembro de 2017 e consolidado com as alterações do Edital nº 13, de 08 de janeiro de 2018 e do Edital nº 29, de 16 de janeiro de 2018, nos seguintes códigos de vaga:

MS-001 – Química Geral e Inorgânica
Professor Adjunto A - 40hDE
Membros Efetivos:

• Robson Mendes Matos – UFRJ Macaé (Presidente)
• Francisco Manoel dos Santos Garrido – UFRJ
• Emanoel de Castro Antunes Felício – UFJF
• Nicolás Adrián Rey – PUC-RJ
• José Danilo Ayala - UFMG

Membros Suplentes:
• Elizabete Fernandes Lucas – UFRJ
• Gilson de Freitas Silva - UFMG

MS-003 – Farmacologia Clínica
Professor Adjunto A – 40h DE
Membros Efetivos:

• Carlos Alberto Manssour Fraga – UFRJ (Presidente)
• Vera Lúcia Rabello de Castro Halfoun – UFRJ
• Thereza Cristina Barja Fidalgo – UERJ
• Marco Aurélio Martins – FIOCRUZ
• Wilson da Costa Santos - UFF

Membros Suplentes:
• Gil Fernando da Costa Mendes de Sales – UFRJ
• Angela de Castro Rezende - UERJ
• Profª Drª Arlene Gaspar
• Presidente do Conselho Deliberativo
• Campus UFRJ-Macaé Prof. Aloísio Teixeira

CAMPUS XERÉM

PORTARIA Nº 2235, DE 14 DE MARÇO DE 2018

Designação de Comissão Julgadora

O Conselho Deliberativo Provisório de Xerém, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria do Reitor nº 2715 de 14 de abril de 2015, publicado no Boletim
Extraordinário da UFRJ nº 16 de 20 de abril de 2015,

 Resolve homologar a indicação dos professores para constituírem a Comissão Julgadora para o Concurso para Professor Adjunto A para a vaga da opção MS-235,
do Polo Duque de Caxias, Curso de Biofísica/Biotecnologia/Nanotecnologia-Setorização NANOCIÊNCIA/NANOMATERIAIS. Regime de 40h-DE do Edital No 860,
de 20 de Dezembro de 2017, publicado no Diário Oficial da União nº 247, de 27 de dezembro de 2017, conforme abaixo:

Titulares
• Ana Maria Rocco - Professora Associada / EQ-UFRJ
• Célia Machado Ronconi – Professora Associada / IQ-UFF
• Ronaldo Sergio de Biasi - Professor Associado / IME
• Miguel Jafellici Junior - Professor Associado / IQ - UNESP
• Elis Helena de Campos Pinto Sinnecker - Professora Associada / IF-UFRJ

Suplentes
• Marcia Cerqueira Delpech - Professora Associada / IQ-UERJ
• Maria Isabel Pais da Silva – Professora Associada / PUC-RJ

PORTARIA Nº 2277, DE 15 DE MARÇO DE 2018

Designação de Comissão Julgadora

O Conselho Deliberativo Provisório de Xerém, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria do Reitor nº 2715 de 14 de abril de 2015, publicado no Boletim
Extraordinário da UFRJ nº 16 de 20 de abril de 2015, resolve homologar a indicação dos professores para constituírem a Comissão Julgadora para o Concurso para Professor
Adjunto A para a vaga da opção MS-234, do Polo Duque de Caxias, Curso de Nanotecnologia - Setorização CIÊNCIAS E ENGENHARIA DE MATERIAIS. Regime de
40h-DE do Edital No 860, de 20 de Dezembro de 2017, publicado no Diário Oficial da União nº 247, de 27 de dezembro de 2017, conforme abaixo:

Titulares
• Wang ShuHui – Professor Associado/USP
• Joaquim Teixeira de Assis – Professor Associado/UERJ-Nova Friburgo
• Verônica Maria de Araújo Calado – Professor Associado/EQ-UFRJ
• Celso Valentim Santilli – Professor Associado/ IQ-UNESP
• Celio Albano da Costa Neto – Professor Associado/ COPPE-UFRJ

Suplentes
• Mauricio Pamplona Pires – Professor Associado/ IF-UFRJ
• Luiz Paulo Mendonça Brandão – Professor Associado/ IME

hemily.gleise
Destacar